
245556-2025 Page 1/4

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 245556-2025 - Resultados

España – Poda de árboles – Servicio de poda de palmeras y árboles urbanos de l'Alfàs del Pi
OJ S 74/2025 15/04/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: Junta de Gobierno del Ayuntamiento de L'Alfàs del Pi
Correo electrónico: contratacion@lalfas.com
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad local
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: Servicio de poda de palmeras y árboles urbanos de l'Alfàs del Pi
Descripción: Poda de los árboles y palmeras existentes en las zonas verdes, parques, 
alineaciones de calles , plazas públicas y vías de comunicación que están bajo el 
mantenimiento del Servicio Municipal de Parques y Jardines del Ayuntamiento de l´Alfàs del 
Pi.
Identificador del procedimiento: 6c790c49-93e0-42f6-b238-067866094239
Anuncio anterior: 2bfcf9cc-79cd-41c6-a1e2-4b57eb50bbd0-01
Identificador interno: CASER/16/2024
Tipo de procedimiento: Abierto

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 77341000 Poda de árboles
Clasificación adicional (cpv): 77311000 Servicios de mantenimiento de jardines y parques

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Alicante / Alacant (ES521)
País: España

Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

Lote: LOT-0000
Título: Servicio de poda de palmeras y árboles urbanos de l'Alfàs del Pi
Descripción: Poda de los árboles y palmeras existentes en las zonas verdes, parques, 
alineaciones de calles , plazas públicas y vías de comunicación que están bajo el 
mantenimiento del Servicio Municipal de Parques y Jardines del Ayuntamiento de l´Alfàs del 
Pi.
Identificador interno: CASER/16/2024

Finalidad

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/245556-2025
mailto:contratacion@lalfas.com


245556-2025 Page 2/4

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 77341000 Poda de árboles
Clasificación adicional (cpv): 77311000 Servicios de mantenimiento de jardines y parques

Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

Contratación estratégica
Objetivo de la contratación estratégica: Reducción de los impactos ambientales

Criterios de adjudicación
: Criterio

: Tipo Calidad
Descripción: FORAMCIÓN PERSONAL .

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 60,00

: Criterio
: Tipo Precio

Descripción: OFERTA ECONÓMICA.
: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)

Criterio de adjudicación: número: 40,00

Técnicas
Acuerdo marco: Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Junta de Gobierno del 
Ayuntamiento de L'Alfàs del Pi - TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS 
CONTRACTUALES
Información sobre los plazos de revisión: 15 días hábiles a contar desde el día siguiente a la 
publicación de la adjudicación

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 233 478,61 EUR

Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: ACTUA, SERVICIOS Y MEDIO AMBIENTE S.L.
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0001/LOT-0000
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0000
Valor de la licitación: 233 478,61 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Valor de la concesión: 
Subcontratación: No



245556-2025 Page 3/4

8.1.

8.1.

6.1.4.

Información del contrato: 
Identificador del contrato: CASER/16/2024
Fecha de elección del ganador: 14/03/2025
Fecha de celebración del contrato: 11/04/2025
El contrato se adjudica dentro de un acuerdo marco: no

Información estadística: 
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 2
Gama de ofertas: 
Valor de la oferta más baja admisible: 202 187,61 EUR
Valor de la oferta más alta admisible: 233 478,61 EUR

8. Organizaciones

ORG-0001
Denominación oficial: Junta de Gobierno del Ayuntamiento de L'Alfàs del Pi
Número de registro: 30859830129743
Número de registro: P0301100D
Localidad: L'Alfàs del Pi
Código postal: 03580
Subdivisión del país (NUTS): Alicante/Alacant (ES521)
País: España
Punto de contacto: Junta de Gobierno del Ayuntamiento de L'Alfàs del Pi
Correo electrónico: contratacion@lalfas.com
Teléfono: 965858265
Dirección de internet: https://www.lalfas.es/
Perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=TBe4EaVcbbAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS 
CONTRACTUALES
Localidad: Madrid
Código postal: 28020
Subdivisión del país (NUTS): Alicante/Alacant (ES521)
País: España
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización encargada de los procedimientos de recurso

ORG-0002
Denominación oficial: ACTUA, SERVICIOS Y MEDIO AMBIENTE S.L.
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: B73727349
Localidad: Nonduermas
Código postal: 30166

mailto:contratacion@lalfas.com
https://www.lalfas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TBe4EaVcbbAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TBe4EaVcbbAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


245556-2025 Page 4/4

País: España
Correo electrónico: actua1@actuasm.es
Teléfono: +34 968351208
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0000

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: ef259605-0333-4466-ae4f-517754a42e3b  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 14/04/2025 10:44:22 (UTC+2) Eastern European Time, Central 
European Summer Time
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 245556-2025
Número de la edición del DO S: 74/2025
Fecha de publicación: 15/04/2025

mailto:actua1@actuasm.es

		2025-04-14T22:12:10+0000




